

Contrato n.º 339

FORNECIMENTO DE PEÇAS DIFERENCIADAS, DESTINADAS À REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS AO ABRIGO DO ACORDO QUADRO N.º 260.

O presente contrato foi precedido de Ajuste Direto n.º ADAQ.PR2025.06709, realizado nos termos do artigo 258.º do Código dos Contratos Públicos, aprovado pelo Decreto-lei n.º 18/2009 de 29 de janeiro, na sua redação atual e, é celebrado:

ENTRE

SUCH - Serviço de Utilização Comum dos Hospitais, pessoa coletiva de utilidade pública administrativa com o número único de matrícula na Conservatória de Registo Comercial de Lisboa e Pessoa Coletiva 500900469, com sede no Parque de Saúde de Lisboa, Pavilhão 33-A, Avenida do Brasil, n.º 53, freguesia de S. João de Brito, concelho de Lisboa, aqui representado pela Senhora Carla Sofia Maurício Magalhães Teixeira, portadora do Cartão do Cidadão n.º _____ válido até _____ na qualidade de procurador com poderes para o ato e adiante designado por **Primeiro Outorgante**.

E

Virtugal, Lda., com o número de pessoa coletiva e matrícula na Conservatória do Registo Comercial 510113923, com sede na Rua do Tanque n.º 123, Santiago de Bougado, 4785-715 Trofa, aqui representada pelo Senhora Cecília Maria Campos Serra, portadora do Cartão de Cidadão n.º _____, válido até _____ na qualidade de gerente, com poderes para o ato e adiante designada por **Segundo Outorgante**.

CLÁUSULA 1.ª

OBJETO

O presente contrato tem por objeto a Aquisição de peças diferenciadas, destinadas à reparação e manutenção de equipamentos, identificadas no Lote 7, nos termos do Acordo Quadro n.º 260 celebrado pelo SUCH que, nos termos da alínea c) da Cláusula 2.ª, integra este contrato.

CLÁUSULA 2.ª

CONTRATO E PREVALÊNCIA

1. O Contrato é composto pelo respetivo clausulado contratual e seus anexos.
2. O Contrato integra ainda os seguintes documentos:
 - a) Os suprimimentos dos erros e das omissões do caderno de encargos identificados pelos concorrentes, desde que esses erros e omissões tenham sido expressamente aceites pelo órgão competente para a decisão de contratar;
 - b) Os esclarecimentos e as retificações relativos ao caderno de encargos;
 - c) O Acordo Quadro n.º 260;

- d) O caderno de encargos do Acordo Quadro e respetivos anexos;
 - e) A proposta adjudicada;
 - f) Os esclarecimentos sobre as propostas adjudicadas, prestados pelos seus autores.
3. Em caso de divergência entre os documentos referidos no número anterior, a respetiva prevalência é determinada pela ordem pela qual são indicados nesse número.
 4. Em caso de divergência entre os documentos referidos no número 2 e o clausulado do contrato e seus anexos, prevalecem os primeiros, salvo quanto aos ajustamentos propostos de acordo com o disposto no artigo 99.º do CCP e aceites pelos cocontratantes nos termos do disposto no artigo 101.º do mesmo diploma.
 5. As entidades adjudicatárias obrigam-se igualmente a respeitar, no que lhes seja aplicável e não esteja em contradição com os documentos referidos nos números anteriores, as normas portuguesas e europeias, as especificações e documentos de homologação de organismos oficiais e as de fabricantes ou de entidades detentoras de patentes.

CLÁUSULA 3.ª

VIGÊNCIA DO CONTRATO

A vigência do contrato tem início com a sua assinatura e cessa 30 (trinta) dias decorridos daquela data.

CLÁUSULA 4.ª

PREÇOS DO CONTRATUAL

Pela execução de todas as prestações que constituem o objeto do contrato o **Primeiro Outorgante** paga ao **Segundo Outorgante** o preço de **70.083,80€ (setenta mil e oitenta e três euros e oitenta cêntimos)**, acrescidos do imposto sobre o valor acrescentado à taxa legal em vigor.

O preço referido no número anterior resulta do somatório dos seguintes preços unitários:

Matriz de Preços						
ART.º	Área/ Equipamento/ Peça	DESIGNAÇÃO DOS TRABALHOS	Qtd	UN	Prç. Unitário	Prç Total
1.1	CABEÇOTE	CABEÇOTE dim. 210x150, 15 kg	5	un	278,53 €	1 392,66 €
1.2	CABEÇOTE	CABEÇOTE dim. 260x120, 15 kg	5	un	291,90 €	1 459,51 €
1.3	MASSA LUBRIFICAÇÃO	MASSA LUBRIFICAÇÃO pronta p/juntas 20 kg	6	un	11,33 €	67,96 €
1.4	MASSA LUBRIFICAÇÃO	MASSA LUBRIFICAÇÃO pronta p/juntas 17 kg	3	un	14,05 €	42,16 €
1.5	EMPANQUE	EMPANQUE diam. 70 mm, altura 18 mm, e=1,6 mm	5	un	79,07 €	395,33 €
1.6	EMPANQUE	EMPANQUE diam. 50 mm, altura 12 mm, e=1,0 mm	10	un	20,89 €	208,91 €
1.7	ROLO	ROLO mini 100 mm	15	un	1,72 €	25,76 €
1.8	ESCOVA	ESCOVA Trincha 2,1/2"	6	un	7,30 €	43,83 €
1.9	ESCOVA	ESCOVA Trincha 1"	6	un	3,53 €	21,20 €
1.10	ROLO	ROLO anti-gota 180 mm	4	un	6,64 €	26,57 €
1.11	CABEÇOTE	CABEÇOTE dim. 210x150, e=7 mm	1	un	438,28 €	438,28 €
1.12	CABEÇOTE	CABEÇOTE dim. 180x120, e=3,9 mm	1	un	117,51 €	117,51 €
1.13	CABEÇOTE	CABEÇOTE dim. 210x120, e=10 mm	4	un	319,20 €	1 276,78 €
1.14	MASSA LUBRIFICAÇÃO	MASSA LUBRIFICAÇÃO pronta p/juntas 25 kg	2	un	41,09 €	82,17 €
1.15	TUBO	TUBO PVC descarga 90/110 c/ 500 mm	5	un	16,65 €	83,26 €
1.16	TÊ	TÊ multicamada 20 mm	15	un	6,83 €	102,38 €
1.17	JOELHO	JOELHO multicamada 20 x 20 mm	15	un	5,48 €	82,17 €
1.18	UNIÃO	UNIÃO multicamada 20 mm	10	un	4,25 €	42,50 €
1.19	TUBO	TUBO de silicone 400 ml transparente	25	un	8,62 €	215,49 €
1.20	TUBO	TUBO de silicone 400 ml branco	20	un	8,62 €	172,39 €

1.21	TUBO	TUBO de silicone cola e veda 310 ml Branco	20	un	14,38 €	287,61 €
1.22	TUBO	TUBO de silicone cola prego 310 ml	10	un	12,61 €	126,09 €
1.23	ESPELHO	ESPELHO c/ aresta c/ 1700 x 1000 x 4 mm	3	un	358,70 €	1 076,09 €
1.24	ROLO	ROLO fita dupla face espuma 50 mt x 40 mm branco	1	un	148,07 €	148,07 €
1.25	POTENCIÓMETRO	POTENCIÓMETRO tipo aut 0-10 V	2	un	73,00 €	146,00 €
1.26	POTENCIÓMETRO	POTENCIÓMETRO tipo man 4-20 mA	2	un	8,90 €	17,80 €
1.27	POTENCIÓMETRO	POTENCIÓMETRO tipo man 2-18 mA	5	un	7,74 €	38,70 €
1.28	TUBO INOX	TUBO INOX cravar 18 x 1 mm	20	mt	10,12 €	202,39 €
1.29	CURVA	CURVA inox cravar - 90º 18 mm	20	un	9,34 €	186,74 €
1.30	TÊ	TÊ inox cravar 18 mm	10	un	15,05 €	150,54 €
1.31	UNIÃO	UNIÃO cruzamento cravar 18 F/F	10	un	63,26 €	632,61 €
1.32	UNIÃO	UNIÃO inox cravar 18 mm	10	un	5,35 €	53,48 €
1.33	JOELHO	JOELHO c/ pater inox 18 x 1/2"	10	un	16,99 €	169,89 €
1.34	VÁLVULA	VÁLVULA macho esférico 1/2" roscada	4	un	7,50 €	30,00 €
1.35	CASQUILHO	CASQUILHO inox 1/2" x 18 mm	8	un	12,97 €	103,74 €
1.36	TORNEIRA	TORNEIRA esquadria s/ filtro 1/2" x 3/8"	3	un	4,09 €	12,26 €
1.37	CASQUILHO	CASQUILHO inox 1/2" x 18 mm	10	un	12,97 €	129,67 €
1.38	UNIÃO	UNIÃO inox 1/2" x 18 mm	10	un	13,57 €	135,65 €
1.39	BASE	BASE cor branco 90x80cm	2	un	321,39 €	642,78 €
1.40	PAINEL	PAINEL frontal c/ 3 portas 960 x 1900 mm	2	un	1 267,61 €	2 535,22 €
1.41	TUBO	TUBO de silicone 400 ml branco	5	un	8,62 €	43,10 €
1.42	PARAFUSO	PARAFUSO c/ chata autoroscante PH 5,2 x 22 (Cx.: 100 Un.)	0,08	un	54,27 €	4,34 €
1.43	PARAFUSO	PARAFUSO c/ plana oval PZ crom. 5 x 20 (Cx.: 100 Un.)	0,20	un	12,66 €	2,53 €
1.44	PARAFUSO	PARAFUSO c/ plana oval PZ crom. 5 x 25 (Cx.: 100 Un.)	0,25	un	10,13 €	2,53 €
1.45	RODA	RODA int. s/ travão rosca 360 35 mm 25 kg	1	un	1,95 €	1,95 €
1.46	TUBO	TUBO de silicone cola e veda 300 ml cristal	1	un	17,87 €	17,87 €
1.47	ANILHA	ANILHA extra larga zinc. M5 (Cx.: 100 Un.)	0,35	un	11,13 €	3,90 €
1.48	PARAFUSO	PARAFUSO c/ plana oval PZ crom. 5 x 35 (Cx.: 100 Un.)	0,20	un	12,45 €	2,49 €
1.49	PARAFUSO	PARAFUSO c/ plana oval PZ crom. 5 x 30 (Cx.: 100 Un.)	0,20	un	12,45 €	2,49 €
1.50	TUBO	TUBO de silicone cola e veda cristal 275 ml	1	un	17,87 €	17,87 €
1.51	ROLO	ROLO univ. dím. 145 mm	2	un	3,43 €	6,87 €
1.52	DISCO	DISCO multiusos 115 mm	1	un	18,01 €	18,01 €
1.53	CABEÇOTE	CABEÇOTE tipo mat 0,75 L	1	un	16,50 €	16,50 €
1.54	TUBO	TUBO de silicone universal 300 ml	2	un	6,45 €	12,89 €
1.55	TUBO	TUBO de silicone cola e veda cinzento 425 gr.	1	un	15,00 €	15,00 €
1.56	SPRAY	SPRAY lubrificante multiuso 250 ml	1	un	7,48 €	7,48 €
1.57	ACTUADOR	ACTUADOR eléctrico automático, c/ desbloqueio manual, bobine 8-16V AC/DC, 160 x 25 x 21 mm	4	un	68,84 €	275,35 €
1.58	TUBO	TUBO de silicone cola rápida p/ acrílico 500 ml	1	un	41,04 €	41,04 €
1.59	CHAPA	CHAPA acrílico cristal 2030 x 1520 x 10 mm	1	un	408,82 €	408,82 €
1.60	CILINDRO	CILINDRO metal 35 x 35 mm	10	un	20,86 €	208,59 €
1.61	CILINDRO	CILINDRO metal 30 x 30 mm	10	un	20,86 €	208,59 €
1.62	SPRAY	SPRAY antiferrugem 400 ml	12	un	6,78 €	81,39 €
1.63	VARÃO ROSCADO	VARÃO ROSCADO p/ inox 2,5 mm	90	un	0,91 €	82,17 €
1.64	VARÃO ROSCADO	VARÃO ROSCADO p/ ferro 3,25 mm	100	un	0,58 €	57,61 €
1.65	ACTUADOR	ACTUADOR tipo pistola p/ lata de espuma univ.	1	un	39,17 €	39,17 €
1.66	TUBO	TUBO de silicone poliuretano expansível pistolável 500 ml	6	un	12,08 €	72,46 €
1.67	TERMOSTATO	TERMOSTATO para cortina de Ar Mural, para entrada digital	1	un	39,24 €	39,24 €
1.68	CONDENSADOR	CONDENSADOR de 14MF com cabo	2	un	6,58 €	13,15 €
1.69	ACTUADOR	ACTUADOR Válvula de 24 V, 400 N	1	un	404,67 €	404,67 €
1.70	BOMBA	BOMBA Circuladora 25-80 N 180 1x230V	1	un	942,83 €	942,83 €
1.71	BOMBA	BOMBA altura manométrica máxima 80 dm, extensão 180 mm, 1x230V	2	un	818,70 €	1 637,39 €
1.72	PLACA ELETRÓNICA	PLACA ELETRÓNICA de potência para frigorífico farmacêutico	1	un	795,98 €	795,98 €
1.73	SONDA	SONDA tipo RT5 para Unidade Exterior Multi-Split	1	un	49,57 €	49,57 €
1.74	SONDA	SONDA tipo RT6 para Unidade Exterior Multi-Split	1	un	49,57 €	49,57 €
1.75	SONDA	SONDA tipo RT7 para Unidade Exterior Multi-Split	1	un	60,22 €	60,22 €
1.76	SONDA	SONDA tipo RT8 para Unidade Exterior Multi-Split	1	un	60,22 €	60,22 €
1.77	PAINEL	PAINEL cartão grafitado 1600x1500x3mm	1	un	324,43 €	324,43 €
1.78	PAINEL	PAINEL cartão p/água 1600x1500x3mm	1	un	677,93 €	677,93 €
1.79	ADAPTADOR	ADAPTADOR para Desinfectante Hipoclorito Sódio univ. (cap. 10 kg)	120	un	1,25 €	150,00 €
1.80	BATERIA	BATERIA 12V 10Ah	1	un	671,52 €	671,52 €
1.81	BOBINE	BOBINE Teflon Grafitado 30x10 (m)	10	un	73,04 €	730,43 €
1.82	VÁLVULA	VÁLVULA Termostática KA33 DN25	1	un	915,22 €	915,22 €
1.83	PLACA	PLACA para ON/OFF, 1 ED / 1SD	1	un	1 200,43 €	1 200,43 €
1.84	BOMBA	BOMBA 3kW, trl, 50 Hz	1	un	358,70 €	358,70 €
1.85	BATERIA	BATERIA Aquec., alhetas cobre, dimensões 800 x 420 x 560 mm	1	un	1 450,54 €	1 450,54 €
1.86	MOTOR	MOTOR 0,37KW, mono, 2A	1	un	266,30 €	266,30 €
1.87	CILINDRO	CILINDRO oxigénio com válvula univ. (cap. 5kg)	1	un	105,65 €	105,65 €
1.88	TUBO	TUBO s/costura aço 2.1/2"	6	un	31,90 €	191,41 €
1.89	FLANGE	FLANGE galv. reforçada 2.1/2" DIN - 2566	2	un	58,73 €	117,46 €
1.90	VARÃO ROSCADO	VARÃO ROSCADO aço Zn. M16	1	un	6,63 €	6,63 €

1.91	VARÃO ROSCADO	VARÃO ROSCADO aço M14 Zn	1	un	5,54 €	5,54 €
1.92	PORCA	PORCA sext. Zn. M16	0	un	26,96 €	5,39 €
1.93	PORCA	PORCA sext. Zn. M14	0	un	24,02 €	4,80 €
1.94	VÁLVULA RETENÇÃO	VÁLVULA RETENÇÃO Universal 1 1/4" latão	1	un	17,12 €	17,12 €
1.95	TUBO	TUBO borracha esponjosa 76 x 9mm/m	6	un	6,37 €	38,22 €
1.96	ROLO	ROLO fita teflon 3/4"	4	un	5,40 €	21,61 €
1.97	DISCO CORTE	DISCO CORTE aço 115 x 1 x 22 mm	10	un	2,42 €	24,24 €
1.98	PORCA	PORCA louca latão 11/2" x 11/2"	2	un	36,11 €	72,22 €
1.99	PORCA REDUÇÃO	PORCA REDUÇÃO latão 2"x1.1/2"	2	un	7,99 €	15,98 €
1.100	PORCA REDUÇÃO	PORCA REDUÇÃO latão 1.1/2"x1.1/4"	2	un	7,74 €	15,48 €
1.101	ADAPTADOR	ADAPTADOR para Desinfetante AC univ. - 5 lt.	2	un	55,98 €	111,96 €
1.102	ADAPTADOR	ADAPTADOR para Desincrustante univ. - SL	1	un	86,63 €	86,63 €
1.103	CAIXA	CAIXA para Desinfetante past. bactericidas UTA c/25 gramas - Cx cap. 52 unid	1	un	187,61 €	187,61 €
1.104	CILINDRO	CILINDRO oxigénio sem válv. (cap. 5kg)	1	un	96,41 €	96,41 €
1.105	SONDA DE TEMPERATURA	SONDA DE TEMPERATURA e humidade p/ conduta, univ., sinal analógico 1A.1	1	un	331,52 €	331,52 €
1.106	SONDA DE TEMPERATURA	SONDA DE TEMPERATURA e humidade p/ conduta, univ., sinal analógico 2B.1	1	un	331,52 €	331,52 €
1.107	ROLO	ROLO lâ rocha (600x120x8cm)	1	un	89,95 €	89,95 €
1.108	SONDA DE TEMPERATURA	SONDA DE TEMPERATURA e humidade p/ conduta, sinal analógico	1	un	331,52 €	331,52 €
1.109	CHAVE PARA FECHADURA	CHAVE PARA FECHADURA minimola Inox 725 x 55 mm S/Cil.	10	un	49,59 €	495,87 €
1.110	CHAVE PARA FECHADURA	CHAVE PARA FECHADURA minimola Inox 716 x 55 mm S/Cil.	10	un	23,05 €	230,54 €
1.111	CHAVE PARA FECHADURA	CHAVE PARA FECHADURA minimola Inox 725 x 60 mm S/Cil.	10	un	49,59 €	495,87 €
1.112	CHAVE PARA FECHADURA	CHAVE PARA FECHADURA minimola Inox 716 x 65 mm S/Cil.	10	un	24,38 €	243,80 €
1.113	ROLO	ROLO fita lisa 50 m x 38 mm	50	un	3,57 €	178,26 €
1.114	TUBO	TUBO de silicone cola e veda 425 ml. branco	15	un	19,35 €	290,22 €
1.115	TUBO	TUBO de silicone 400 ml acrílico branco	30	un	5,49 €	164,67 €
1.116	TUBO	TUBO de silicone 400 ml branco	20	un	8,62 €	172,39 €
1.117	PARAFUSO	PARAFUSO e/ou plana PZ Zinc. 3.9 x 32 R/chapa (Cx: 100 Un.)	10	un	4,12 €	41,20 €
1.118	CÉLULA	CÉLULA A R0x45x20 mm 12V	2	un	41,90 €	83,80 €
1.119	ROLO	ROLO fita orla branca PVC 20 mm	120	mt	0,92 €	110,87 €
1.120	CHAVE	CHAVE fechadura fecho livre / ocupado, univ., p/ div.	2	un	39,93 €	79,87 €
1.121	PARAFUSO	PARAFUSO c/emb. Zinc. 5x60 R/Aglomerado (Cx: 100 Un.)	10	un	7,43 €	74,35 €
1.122	CILINDRO	CILINDRO Perfil Europeu segurança c/ 6 pinos 60 mm	1	un	20,86 €	20,86 €
1.123	DISCO CORTE	DISCO CORTE 300 mm 72D	1	un	22,78 €	22,78 €
1.124	DISCO CORTE	DISCO CORTE 216 mm 64D	2	un	20,40 €	40,80 €
1.125	DISCO CORTE	DISCO CORTE 230 mm 60D	1	un	19,02 €	19,02 €
1.126	DISCO CORTE	DISCO CORTE 230 mm 34D	3	un	11,74 €	35,22 €
1.127	DISCO CORTE	DISCO CORTE 300 mm 28D	1	un	11,35 €	11,35 €
1.128	DISCO CORTE	DISCO CORTE 300 mm 96D	9	un	30,48 €	274,30 €
1.129	DISCO CORTE	DISCO CORTE 300 mm 72D	3	un	20,40 €	61,21 €
1.130	DISCO CORTE	DISCO CORTE 300 mm 48D	2	un	13,72 €	27,43 €
1.131	DISCO CORTE	DISCO CORTE 300 mm 60D	2	un	17,23 €	34,46 €
1.132	DISCO CORTE	DISCO CORTE 305 mm 96D	4	un	30,48 €	121,91 €
1.133	DISCO CORTE	DISCO CORTE 230 mm 64D	1	un	20,40 €	20,40 €
1.134	BASE	BASE pav. Lam. 1.200 x 20 x 8 mm	11	un	74,28 €	817,11 €
1.135	BASE	BASE meia cana pin. 30x30 mm	11	un	21,59 €	237,46 €
1.136	TUBO	TUBO de silicone cola e veda 425 ml. transparente	6	un	17,83 €	106,96 €
1.137	TORNEIRA	TORNEIRA monocomando bancada manipulo tipo hospitalar	8	un	63,12 €	504,96 €
1.138	CABO	CABO de aço p/ travão de macas, univ.	40	un	3,80 €	152,17 €
1.139	TUBO	TUBO de silicone cola e veda 425 ml. Branco	12	un	19,35 €	232,17 €
1.140	TAMPA	TAMPA Autoc. mochila branco c/ botão descarga	5	un	28,22 €	141,09 €
1.141	CABEÇA	CABEÇA Chuveiro Branco univ.	10	un	4,15 €	41,52 €
1.142	TUBO	TUBO inox cravar 28 x 1,2 mm	16	mt	18,26 €	292,17 €
1.143	TUBO	TUBO inox cravar 42 x 1,5 mm	8	mt	31,89 €	255,13 €
1.144	TUBO	TUBO inox cravar 54 x 1,5 mm	16	mt	43,20 €	691,13 €
1.145	UNIÃO	UNIÃO alargamento cravar 54	1	un	27,74 €	27,74 €
1.146	CASQUILHO	CASQUILHO inox 2" x 54 mm	2	un	42,79 €	85,59 €
1.147	VÁLVULA	VÁLVULA macho esférico 2" roscada	2	un	64,02 €	128,04 €
1.148	UNIÃO	UNIÃO inox cravar 54 mm	5	un	14,13 €	70,65 €
1.149	UNIÃO	UNIÃO alargamento cravar 42	2	un	22,18 €	44,37 €
1.150	CASQUILHO	CASQUILHO inox 1 1/2 x 42 mm	1	un	36,43 €	36,43 €
1.151	CURVA	CURVA inox cravar 90º 42 mm macho/fêmea	2	un	32,08 €	64,15 €
1.152	UNIÃO	UNIÃO alargamento cravar 28	1	un	14,29 €	14,29 €
1.153	CASQUILHO	CASQUILHO inox 1" x 28 mm	2	un	19,40 €	38,80 €
1.154	CURVA	CURVA inox cravar 90º 28 mm	6	un	13,57 €	81,39 €
1.155	CURVA	CURVA inox cravar 90º 28 mm macho/fêmea	1	un	13,16 €	13,16 €
1.156	VÁLVULA	VÁLVULA macho esférico 1" roscada	2	un	17,38 €	34,76 €
1.157	VÁLVULA	VÁLVULA macho esférico 1/2" roscada	3	un	7,50 €	22,50 €
1.158	PARAFUSO	PARAFUSO rosca dupla M8x60	40	un	0,54 €	21,74 €
1.159	DISCO CORTE	DISCO CORTE aço 115 x 1 x 22 mm	25	un	2,01 €	50,27 €
1.160	TORNEIRA	TORNEIRA mangueira 1/2"	4	un	6,93 €	27,74 €
1.161	ELECTROVÁLVULA	ELECTROVÁLVULA 6 VDC 20 l/min DN 7 0,5-8 bar	4	un	258,37 €	1 033,48 €

1.162	TORNEIRA	TORNEIRA a pilhas c/ sensor de proximidade	4	un	831,63 €	3 326,52 €
1.163	CABEÇOTE	CABEÇOTE tip. 15 l	3	un	136,07 €	408,20 €
1.164	CABEÇOTE	CABEÇOTE 146x78mm, e=20mm	2	un	137,50 €	275,00 €
1.165	CABEÇOTE	CABEÇOTE 146x86mm, e=12mm	1	un	362,41 €	362,41 €
1.166	CABEÇOTE	CABEÇOTE 114x40x16mm, e=14 mm	2	un	96,24 €	192,48 €
1.167	ROLO	ROLO fita lisa 50 m x 38 mm	30	un	4,04 €	121,30 €
1.168	ADAPTADOR	ADAPTADOR para Diluente celuloso (cap. 5 Lts)	1	un	41,68 €	41,68 €
1.169	TUBO	TUBO de silicone acrílico branco 300 ml	30	un	6,51 €	195,33 €
1.170	TUBO	TUBO de silicone branco 425 ml	20	un	8,62 €	172,39 €
1.171	COLA	COLA contacto 1 kg	3	un	21,46 €	64,37 €
1.172	PLACA	PLACA Gesso PVC c/ 600x600x10 mm branco	168	un	6,64 €	1 115,74 €
1.173	CANTONEIRA	CANTONEIRA 22x22x3000 mm branco RAL 9010	22	un	6,85 €	150,65 €
1.174	PERFIL	PERFIL p/ tecto principal c/ 3600 mm T24/24	35	un	10,07 €	352,28 €
1.175	PERFIL	PERFIL p/ tecto secundário c/ 600 mm T24/32	100	un	1,45 €	144,57 €
1.176	PARAFUSO	PARAFUSO Camarão 6x70 mm	30	un	2,76 €	82,83 €
1.177	BUCHA	BUCHA c/ gola 8x40 mm	500	un	0,07 €	32,61 €
1.178	BUCHA	BUCHA tapit c/plana M6 x 35 Zn. (Cx: 100 Un.)	3	un	9,38 €	28,14 €
1.179	DISCO CORTE	DISCO CORTE aço 115 x 1 x 22 mm	15	un	2,42 €	36,36 €
1.180	PARAFUSO	PARAFUSO c/plana PZ Zinc. 5x60 R/Aglomerado (CX: 100 Un.)	6	un	9,87 €	59,22 €
1.181	MOLA	MOLA pav. p/ porta de batente até 100 kg e 950 mm largura, c/ regul. velocidade de fecho e paragem a 90º	1	un	186,52 €	186,52 €
1.182	TAMPA	TAMPA cor Branca univ. 450 x 375 mm	20	un	18,27 €	365,43 €
1.183	TUBO	TUBO de silicone cola prego 300 ml.	10	un	10,24 €	102,39 €
1.184	TUBO	TUBO de silicone bucha química 300 ml.	5	un	13,51 €	67,55 €
1.185	ACESSÓRIO	ACESSÓRIO camisa p/ bucha química 15 x 85 mm	100	un	0,33 €	32,61 €
1.186	ACOPLADOR	ACOPLADOR emboque borracha exterior p/ sanita	10	un	3,20 €	31,96 €
1.187	MOLA	MOLA p/ dobradiça c/ auto-fecho, reversível, c/ 6 rolamentos de esferas	10	un	4,52 €	45,22 €
1.188	COLA	COLA universal 1 gr. (3 Un.)	1	un	6,74 €	6,74 €
1.189	BUCHA METÁLICA	BUCHA METÁLICA l 8x34mm + paraf. 4x30mm	2	un	3,14 €	6,28 €
1.190	ACESSÓRIO	ACESSÓRIO fecho culatra 60mm	2	un	3,43 €	6,87 €
1.191	ACESSÓRIO	ACESSÓRIO olhal Fe estampado 3/8"	3	un	2,99 €	8,97 €
1.192	ACESSÓRIO	ACESSÓRIO fecho culatra 40mm	1	un	2,99 €	2,99 €
1.193	TAMPA	TAMPA cx. aparelhada red. betão 69x44	4	un	0,89 €	3,57 €
1.194	TAMPA	TAMPA cx. aparelhada pladur redonda	2	un	0,63 €	1,26 €
1.195	TÊ	TÊ multicamada 1"x32 mm	2	un	8,60 €	17,20 €
1.196	PORCA REDUÇÃO	PORCA REDUÇÃO latão 1"x1/2"	2	un	3,24 €	6,48 €
1.197	TÊ	TÊ multicamada 1"x32 mm	4	un	8,60 €	34,39 €
1.198	UNIÃO	UNIÃO inox aperto 1"x28 mm	4	un	11,05 €	44,22 €
1.199	CASQUILHO	CASQUILHO inox aperto 1/2"x15 mm	2	un	4,54 €	9,09 €
1.200	UNIÃO	UNIÃO multicamada 32 x 20 mm	2	un	7,60 €	15,20 €
1.201	TÊ	TÊ inox aperto 28x1"x28 mm	1	un	20,36 €	20,36 €
1.202	UNIÃO	UNIÃO redução inox aperto 28x22 mm	2	un	11,14 €	22,28 €
1.203	UNIÃO	UNIÃO redução inox aperto 22x15 mm	2	un	9,75 €	19,50 €
1.204	TÊ	TÊ multicamada 32x25x25 mm	4	un	15,89 €	63,57 €
1.205	UNIÃO	UNIÃO multicamada 25 x 20 mm	4	un	6,74 €	26,96 €
1.206	UNIÃO	UNIÃO multicamada 20 mm	6	un	4,25 €	25,50 €
1.207	BOMBA	BOMBA água quente sanitária 35 dm 150 mm 1x230V	2	un	451,96 €	903,91 €
1.208	FILTRO	FILTRO tipo Y latão 3/4"	2	un	9,75 €	19,50 €
1.209	CHAVE PARA FECHADURA	CHAVE PARA FECHADURA c/ código 4 dig.	3	un	135,75 €	407,25 €
1.210	TUBO	TUBO PVC cinzento 32 mm	30	mt	2,99 €	89,67 €
1.211	CURVA	CURVA PVC 90º 32 mm	15	un	1,20 €	17,93 €
1.212	CURVA	CURVA PVC 45º 32 mm	15	un	1,20 €	17,93 €
1.213	ROLO	ROLO fita dupla face 10 m x 50 mm	2	un	23,37 €	46,74 €
1.214	BASE	BASE laj. 40 x 60 cm	100	un	7,76 €	776,09 €
1.215	BASE	BASE chumaceira 25x75x40mm, diam. 45 mm	25	un	8,90 €	222,55 €
1.216	BASE	BASE bloco pavimento cimento 50 x 20 x 10 cm	30	un	1,71 €	51,20 €
1.217	TÊ	TÊ PVC cinzento 90º 32 mm	1	un	1,66 €	1,66 €
1.218	CURVA	CURVA PVC 90º 32 mm	6	un	1,20 €	7,17 €
1.219	JUNTA	JUNTA Folha cartão p/água quente 1500 x 1500 x 3 mm	1	un	299,48 €	299,48 €
1.220	TUBO	TUBO de silicone corante Ocre 50 ml	6	un	13,49 €	80,93 €
1.221	MASSA	MASSA RODAR VÁLVULAS 20 kg	3	un	11,33 €	33,98 €
1.222	MASSA	MASSA RODAR VÁLVULAS 17 kg	4	un	14,05 €	56,22 €
1.223	ROLO	ROLO fita lisa 50 m x 25 mm	10	un	2,77 €	27,72 €
1.224	CABEÇOTE	CABEÇOTE 48x56x80 mm, e=1,6mm	4	un	152,87 €	611,48 €
1.225	CABEÇOTE	CABEÇOTE 20x56x80 mm, e=1,4mm	8	un	87,57 €	700,52 €
1.226	CABEÇOTE	CABEÇOTE 20x45x80 mm, e=1,0mm	9	un	114,93 €	1 034,41 €
1.227	CABEÇOTE	CABEÇOTE 120x48x54mm, e=0,4mm	4	un	100,55 €	402,22 €
1.228	CABEÇOTE	CABEÇOTE 120x52x54mm, e=0,4mm	4	un	100,55 €	402,22 €
1.229	CABEÇOTE	CABEÇOTE 120x50x54mm, e=0,4mm	4	un	100,55 €	402,22 €
1.230	CABEÇOTE	CABEÇOTE 120x48x54mm, e=2,1mm	1	un	260,03 €	260,03 €

1.231	ACESSÓRIO	ACESSÓRIO ligação 9 degraus univ.	1	un	399,46 €	399,46 €
1.232	ACESSÓRIO	ACESSÓRIO ligação 5 degraus univ.	2	un	243,10 €	486,20 €
1.233	ACESSÓRIO	ACESSÓRIO misturador c/ pá 1600W	1	un	228,15 €	228,15 €
1.234	BUCHA	BUCHA c/ parafuso 4 x 40 mm	200	un	0,38 €	76,09 €
1.235	BUCHA	BUCHA c/ parafuso 5 x 40 mm	200	un	0,42 €	84,78 €
1.236	PARAFUSO	PARAFUSO c/ emb. Ph. A2 M4x30 (Cx.: 100 Un.)	2	un	14,25 €	28,50 €
1.237	PARAFUSO	PARAFUSO c/ emb. Ph. A2 M4x40 (Cx.: 100 Un.)	2	un	16,59 €	33,17 €
1.238	PARAFUSO	PARAFUSO c/ emb. PH. A2 M5x30 (Cx.: 100 Un.)	2	un	15,63 €	31,26 €
1.239	PARAFUSO	PARAFUSO c/ emb. PH. A2 M5x40 (Cx.: 100 Un.)	2	un	18,30 €	36,61 €
1.240	PARAFUSO	PARAFUSO c/ emb. Ph. Zn. M4x30 (Cx.: 100 Un.)	2	un	6,41 €	12,83 €
1.241	PARAFUSO	PARAFUSO c/ emb. Ph. Zn. M4x40 (Cx.: 100 Un.)	2	un	8,53 €	17,07 €
1.242	PARAFUSO	PARAFUSO c/ emb. Ph. Zn. M4x50 (Cx.: 100 Un.)	2	un	10,78 €	21,57 €
1.243	PARAFUSO	PARAFUSO c/ emb. Ph. Zn. M4x60 (Cx.: 100 Un.)	1	un	12,10 €	12,10 €
1.244	TUBO	TUBO de silicone cola e veda 425 ml. branco	10	un	19,35 €	193,48 €
1.245	ACTUADOR	ACTUADOR 24 v, 1 SA, 2 ED	2	un	91,65 €	183,30 €
1.246	BASE	BASE revest. PVC cinzento 70x40cm (Cx.: 8 Un.)	3	un	149,22 €	447,65 €
1.247	PERFIL	CHAPA perfil L PVC 15x12x2,600mts	20	un	3,63 €	72,61 €
1.248	TUBO	TUBO de silicone acrílico 400 ml branco	15	un	5,49 €	82,34 €
1.249	ACESSÓRIO	ACESSÓRIO Cabide duplo Inox 66x64x20mm	6	un	2,67 €	16,04 €
1.250	ACESSÓRIO	ACESSÓRIO Puxador duplo porta Inox 37mm	3	un	31,75 €	95,25 €
1.251	ACTUADOR	ACTUADOR tipo pistola p/ silicone univ.	1	un	12,97 €	12,97 €
1.252	SUPORTE	SUPORTE para lavatório Inox 38,7x36cm	2	un	66,97 €	133,93 €
1.253	LÂMINA	LÂMINA serra vertical metal 92mm 1,1-1,5 HSS (Cx.: 5 Un.)	1	un	20,79 €	20,79 €
1.254	BASE	BASE Quadro Eléctrico 400 x 300 x 120 mm	1	un	33,12 €	33,12 €
1.255	VARÃO ROSCADO	VARÃO ROSCADO aço M8 Zn. c/ 2 mts	30	un	4,70 €	140,87 €
1.256	PORCA	PORCA sext. Zn. Mb (Cx.: 100 Un.)	10	un	4,46 €	44,57 €
1.257	ANILHA	ANILHA chapa Zn. Aba larga M6 (Cx.: 100 Un.)	5	un	3,48 €	17,39 €
1.258	ANILHA	ANILHA chapa Zn. Aba larga M8 (Cx.: 100 Un.)	3	un	10,47 €	31,40 €
1.259	DOBRADIÇA	DOBRADIÇA meio balanço 3,1/2 esquerda	4	un	10,11 €	40,43 €
1.260	DOBRADIÇA	DOBRADIÇA meio balanço 3,1/2 direita	4	un	10,11 €	40,43 €
1.261	ROLO	ROLO fita lisa 50 m x 25 mm	15	un	2,41 €	36,20 €
1.262	CANTONEIRA	CANTONEIRA alumínio 40x40x4mm	18	un	11,74 €	211,30 €
1.263	MASSA LUBRIFICAÇÃO	MASSA LUBRIFICAÇÃO univ. 17 kg	10	un	14,05 €	140,54 €
1.264	MASSA LUBRIFICAÇÃO	MASSA LUBRIFICAÇÃO univ. 25 kg	5	un	23,13 €	115,65 €
1.265	ACESSÓRIO	ACESSÓRIO Fecho livre/ocupado WC c/ ranhura moeda Inox 50mm	5	un	37,55 €	187,77 €
1.266	CHAVE PARA FECHADURA	CHAVE PARA FECHADURA embutir Inox 150x33,5mm	5	un	37,74 €	188,70 €
1.267	ACESSÓRIO	ACESSÓRIO puxador Inox 50 mm d.	10	un	20,86 €	208,59 €
1.268	ACESSÓRIO	ACESSÓRIO entrada chave Inox univ.	10	un	7,62 €	76,20 €
1.269	CILINDRO	CILINDRO perfil europeu Ni. c/ 6 pinos 30x30mm	10	un	20,86 €	208,59 €
1.270	CHAVE PARA FECHADURA	CHAVE PARA FECHADURA embutir cilindro europeu Ni. 85x33,5mm	10	un	30,28 €	302,83 €
1.271	MASSA LUBRIFICAÇÃO	MASSA LUBRIFICAÇÃO univ. 37 kg	3	un	43,62 €	130,86 €
1.272	MASSA LUBRIFICAÇÃO	MASSA LUBRIFICAÇÃO univ. 20kg	5	un	20,40 €	102,01 €
1.273	PLACA	PLACA Gesso PVC c/ 1200x600x10mm branco	214	un	11,08 €	2 370,28 €
1.274	ACESSÓRIO	ACESSÓRIO camisa p/ bucha química 16 x 85 mm	80	un	0,98 €	78,26 €
1.275	PLACA	PLACA Tela Xisto c/ 1 mt	150	mt	10,64 €	1 596,20 €
1.276	MASSA LAVA MÃOS	MASSA LAVA MÃOS preta 25 kg	1	un	127,83 €	127,83 €
1.277	MASSA LAVA MÃOS	MASSA LAVA MÃOS preta 37 kg	2	un	136,96 €	273,91 €
1.278	CHAPA	CHAPA cantoneira p/ tecto Duplo L c/ 3000mm RAL 9010	30	un	10,60 €	317,93 €
1.279	MASSA	MASSA p/ juntas 25 kg	5	un	41,09 €	205,43 €
1.280	UNIÃO	UNIÃO Red. PVC 90x63(F/F)x110x75(M/M)	4	un	8,15 €	32,61 €
1.281	CASQUILHO	CASQUILHO PVC 63x32mm redução	4	un	1,36 €	5,43 €
1.282	ACESSÓRIO	ACESSÓRIO camisa p/ bucha química 12 x 50 mm	40	un	1,18 €	47,39 €
1.283	TORNEIRA	TORNEIRA bóia c/ alimentação lateral e baixa	3	un	40,97 €	122,90 €
1.284	CILINDRO	CILINDRO oxigénio p/ soldadura (cap. 1 kg)	1	un	87,50 €	87,50 €
1.285	CILINDRO	CILINDRO acetileno p/ soldadura (cap. 1 kg)	1	un	179,35 €	179,35 €
1.286	JUNTA	JUNTA 1" 42x32x1 alumínio	20	un	0,40 €	8,04 €
1.287	TUBO	TUBO de silicone 400 ml alumínio	2	un	10,61 €	21,22 €
1.288	BUCHA	BUCHA metálica expansiva M8	1	un	2,39 €	2,39 €
1.289	DOBRADIÇA	DOBRADIÇA 400mm p/ porta alum.	12	un	3,75 €	45,00 €
1.290	ROLAMENTO	ROLAMENTO 6205/C4	2	un	29,38 €	58,76 €
1.291	BASE	BASE Porta 2100x1000mm	2	un	158,25 €	316,50 €
1.292	CASQUILHO	CASQUILHO PVC 1/2"	3	un	0,80 €	2,41 €
1.293	VÁLVULA	VÁLVULA macho esférico 1"	1	un	9,02 €	9,02 €
1.294	JOELHO	JOELHO PVC 1"	1	un	1,35 €	1,35 €
1.295	ACESSÓRIO	ACESSÓRIO passa muros 1/2"	1	un	4,55 €	4,55 €
1.296	MANGUEIRA	MANGUEIRA PVC 1,5 mts	1	un	14,79 €	14,79 €
1.297	UNIÃO	UNIÃO porca louca 15 x 1/2"	16	un	17,64 €	282,26 €
1.298	UNIÃO	UNIÃO inox cravar redução 18 x 15 mm	6	un	5,68 €	34,11 €
1.299	UNIÃO	UNIÃO porca louca 18 x 1/2"	6	un	18,60 €	111,59 €
1.300	UNIÃO	UNIÃO inox cravar redução 15x1/2"	22	un	15,41 €	339,09 €

1.301	UNIÃO	UNIÃO latão redução macho/fêmea 3/4"x1/2"	6	un	3,38 €	20,28 €
1.302	PORCA REDUÇÃO	PORCA REDUÇÃO latão 3/4"x1/2"	6	un	2,80 €	16,83 €
1.303	JOELHO	JOELHO latão macho/fêmea 3/4"	3	un	4,82 €	14,45 €
1.304	PARAFUSO	PARAFUSO c/ emb. PZ A2 3,5x16mm R/ aglomerado (Cx.: 100 Un.)	1	un	4,34 €	4,34 €
1.305	PARAFUSO	PARAFUSO c/ plana PZ inox 4x25mm R/ aglomerado (Cx.: 100 Un.)	1	un	7,08 €	7,08 €
1.306	PARAFUSO	PARAFUSO c/ plana PZ inox 3x25mm R/ aglomerado (Cx.: 100 Un.)	1	un	4,82 €	4,82 €
1.307	PARAFUSO	PARAFUSO c/ emb. PZ inox A2 4x16mm (Cx.: 100 Un.)	0,50	un	7,66 €	3,83 €
1.308	PARAFUSO	PARAFUSO c/ emb. PH A2 M5x60 (Cx.: 100 Un.)	0,50	un	38,93 €	19,47 €
1.309	PORCA	PORCA inox M4 (Cx.: 100 Un.)	0,50	un	2,74 €	1,37 €
1.310	PORCA	PORCA inox M5 (Cx.: 100 Un.)	0,50	un	2,76 €	1,38 €
1.311	ANILHA	ANILHA chapa inox A2 aba larga M4 (Cx.: 100 Un.)	0,50	un	1,73 €	0,86 €
1.312	ANILHA	ANILHA chapa inox A2 aba larga M5 (Cx.: 100 Un.)	0,50	un	2,58 €	1,29 €
1.313	FILTRO	FILTRO perlador M22/M24 3.8 L/min	300	un	4,52 €	1 356,52 €
1.314	LIGAÇÃO	LIGAÇÃO flexível tipo bicha p/ mistur. c/ 1,75 mts	15	un	9,40 €	141,03 €
1.315	CABEÇA	CABEÇA chuveiro branco univ.	30	un	4,15 €	124,57 €
1.316	PERFIL	PERFIL pladur montante furado 48mm c/ 3 mts	15	un	6,20 €	92,93 €
1.317	PERFIL	PERFIL pladur canal direito Raia 48mm c/ 3 mts	10	un	5,87 €	58,70 €
1.318	PERFIL	PERFIL pladur montante furado 70x30mm c/ 3 mts	20	un	7,95 €	158,91 €
1.319	PERFIL	PERFIL pladur canal direito Raia 70mm c/ 3 mts	10	un	7,43 €	74,35 €
1.320	PARAFUSO	PARAFUSO p/ pladur 3.5x25mm (Cx.: 100 Un.)	10	un	1,99 €	19,89 €
1.321	CHAPA	CHAPA pladur 3000x1200mm anti-humidade	10	un	29,80 €	298,04 €
1.322	CALHA	CALHA alumínio p/ porta 100 kg	6	mt	25,65 €	153,91 €
1.323	SUPORTE	SUPORTE univ. porta correr 100 kg	2	un	58,79 €	117,59 €
1.324	TUBO	TUBO multicamada 32 x 3 mm	100	mt	5,45 €	544,89 €
1.325	TUBO	TUBO multicamada revest/ vermelho 32x3mm	150	mt	10,04 €	1 506,52 €
1.326	BRAÇADEIRA	BRAÇADEIRA Zinc. c/ borracha 1" (32-37) M8/10	80	un	1,47 €	117,39 €
1.327	TUBO	TUBO multicamada Revest/ vermelho 20 x 2mm	200	mt	3,93 €	786,96 €
1.328	BRAÇADEIRA	BRAÇADEIRA Zinc. c/ borracha 1/2" (19-25) M8/10	60	un	1,41 €	84,78 €
1.329	VARÃO ROSCADO	VARÃO ROSCADO aço M8 Zn.	15	un	2,80 €	42,07 €
1.330	DISCO CORTE	DISCO CORTE aço 115 x 1 x 22 mm	12	un	2,01 €	24,13 €
1.331	TÊ	TÊ multicamada redução 32 x 20 mm	10	un	14,46 €	144,57 €
1.332	UNIÃO	UNIÃO multicamada 1/2" x 20 mm	5	un	4,25 €	21,25 €
1.333	TUBO	TUBO multicamada 20 x 2,5 mm	50	mt	2,93 €	146,74 €
1.334	UNIÃO	UNIÃO inox cravar 54 mm	5	un	14,13 €	70,65 €
1.335	CASQUILHO	CASQUILHO inox 2" x 54 mm	5	un	34,58 €	172,88 €
1.336	VÁLVULA	VÁLVULA macho esférico 2" rosca	2	un	56,74 €	113,48 €
1.337	VÁLVULA	VÁLVULA macho esférico 1.1/2" rosca	2	un	38,47 €	76,93 €
1.338	VÁLVULA	VÁLVULA macho esférico 1" rosca	2	un	17,38 €	34,76 €
1.339	VÁLVULA	VÁLVULA macho esférico 1/2" rosca	2	un	7,50 €	15,00 €
1.340	PORCA REDUÇÃO	PORCA REDUÇÃO latão 1"x1/2"	4	un	2,99 €	11,96 €
1.341	CASQUILHO	CASQUILHO latão 2.1/2"	2	un	18,64 €	37,28 €
1.342	UNIÃO	UNIÃO alargamento cravar 54	2	un	27,74 €	55,48 €
1.343	UNIÃO	UNIÃO inox cravar redução 54 x 42 mm	4	un	19,20 €	76,78 €
1.344	UNIÃO	UNIÃO multicamada 32 x 25 mm	2	un	10,07 €	20,13 €

CLÁUSULA 5.ª

GESTOR DO CONTRATO

O responsável pela gestão do presente Contrato, em representação do **Primeiro Outorgante**, é
a qual assume as atribuições e competências que constam no artigo 290.º
A do CCP.

CLÁUSULA 6.ª

REMISSÃO

1. O presente Contrato rege-se pelas suas cláusulas e pelos documentos indicados no número 2 da cláusula 2.ª.
2. Em tudo o que não esteja expressamente regulado no Contrato ou nos documentos que o integram obedece às disposições do CCP.

CLÁUSULA 7.ª

FORO COMPETENTE

1. Os outorgantes devem diligenciar razoavelmente pela resolução amigável de quaisquer litígios que possam surgir ou estar relacionados com o presente contrato.
2. Caso os Outorgantes não obtenham sucesso na resolução amigável dos litígios, é competente o Tribunal Administrativo do Círculo de Lisboa.

CLÁUSULA 8.ª

DISPOSIÇÕES FINAIS

1. A minuta relativa ao presente Contrato foi aprovada pelo Conselho de Administração do Serviço de Utilização Comum dos Hospitais - SUCH, **em 21 de maio de 2025**.
2. A adjudicação da prestação foi conferida pelo Conselho de Administração do Serviço de Utilização Comum dos Hospitais - SUCH, **em 21 de maio de 2025**.

Este contrato está redigido em 8 (oito) páginas e é assinado eletronicamente por meio de assinatura digital qualificada.

Lisboa, 5 de junho de 2025.

Pelo Primeiro Outorgante

[Assinatura

Qualificada] Carla

Sofia Maurício

Magalhães Teixeira

Assinado de forma digital
por [Assinatura Qualificada]
Carla Sofia Maurício
Magalhães Teixeira
Dados: 2025.06.20 19:56:12
+01'00'

Pelo Segundo Outorgante

Assinado por: Cecília Maria Campos Serra
Emblement - PROCEDIMENTOS ELETRONICOS DE
CONTRATAÇÃO PÚBLICA

SUCH – Isento do pagamento do imposto de Selo, de acordo com a alínea c) do artigo 6º da Lei nº 150/99, de 11 de setembro.